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KẾ HOẠCH 

Gặp mặt doanh nhân, doanh nghiệp 

 nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 

 

Nhân kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, nhằm tôn vinh, ghi nhận 

và động viên đội ngũ doanh nhân, các doanh nghiệp đã có nhiều đóng góp cho sự 

phát triển của địa phương, Uỷ ban nhân dân xã Tân Kỳ xây dựng kế hoạch tổ chức 

hội nghị gặp mặt doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn xã và con em quê hương 

Tân Kỳ sản xuất, kinh doanh thành đạt trên mọi miền Tổ quốc và ở nước ngoài, 

cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 21 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004- 

13/10/2025). Động viên, khuyến khích các doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn 

xã và con em quê hương Tân Kỳ sản xuất, kinh doanh thành đạt trong và ở ngoài 

nước tích cực tham gia sản xuất, kinh doanh, mở rộng đầu tư, nâng cao năng lực 

quản trị, chủ động hội nhập kinh tế quốc tế; tiếp tục có những đóng góp tích cực 

cho xã hội và cộng đồng. 

- Là dịp để kết nối thông tin, trao đổi thảo luận giữa cấp uỷ đảng, chính 

quyền, Mặt trận tổ quốc (MTTQ) xã Tân Kỳ với các doanh nhân, doanh nghiệp, 

con em quê hương kinh doanh thành đạt khi Tân Kỳ cùng cả nước bước đầu thực 

hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp. 

- Thể hiện sự quan tâm, khuyến khích của xã Tân Kỳ đối với các doanh 

nghiệp, doanh nhân có hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn, đồng thời thể 

hiện sự cầu thị lắng nghe các ý kiến, đề xuất, góp ý, hiến kế những giải pháp thiết 

thực để địa phương tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, tạo thuận lợi cho doanh 

nghiệp phát triển, đồng thời thu hút hơn nữa các doanh nghiệp đến với xã Tân Kỳ 

đầu tư, phát triển sản xuất, kinh doanh.  

- Quảng bá hình ảnh, thế mạnh, thành tựu của địa phương, thu hút đầu tư, 

hợp tác. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam với 

tinh thần lịch sự, trang trọng, tiết kiệm, đoàn kết, đảm bảo thiết thực hiệu quả; tạo 

niềm tin và đồng hành cùng doanh nghiệp. 

- Hội nghị phải được tổ chức trang trọng, hiệu quả, thiết thực, ý nghĩa, 

chu đáo và tiết kiệm; trên cơ sở nhiệm vụ được phân công các cơ quan, đơn vị 



liên quan thực hiện tốt các nội dung công việc để đảm bảo tổ chức Hội nghị 

thành công theo Kế hoạch.  

- Việc phân công nhiệm vụ cho các bộ phận, cá nhân phải cụ thể, đảm bảo 

đúng tiến độ. 

- Không huy động kinh phí tự nguyện và tài trợ khác tại hội nghị gặp mặt. 

II. Thành phần mời: Khoảng 200 đại biểu 

1. Đại biểu cấp xã (dự kiến 48 đại biểu) 

- Ban Thường vụ Đảng uỷ; Lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, 

trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội xã; lãnh đạo các Ban xây dựng đảng, UBKT 

Đảng ủy, Văn phòng Đảng uỷ, Văn phòng HĐND – UBND; trưởng, phó các 

phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Văn hoá – 

Thể thao và Truyền thông, công chức Phòng Kinh tế, công chức Văn phòng 

HĐND-UBND xã. 

2. Đại biểu thôn (dự kiến 45 đại biểu). 

- Bí thư chi bộ thôn, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn. 

3. Đại biểu doanh nhân (dự kiến khoảng 110 đại biểu) 

- Doanh nhân, đại diện các doanh nghiệp; Giám đốc các HTX Nông nghiệp, 

HTX Thủy sản trên địa bàn xã. 

- Doanh nhân là con em Tân Kỳ đang sản xuất, kinh doanh thành đạt trên 

mọi miền Tổ quốc và nước ngoài.  

III. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian: 08h00’, ngày 12/10/2025 (Chủ nhật).  

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm xã (thôn Độ Trung).  

IV. Kinh phí: Nguồn ngân sách nhà nước và nguồn hợp pháp khác. 

V. Chương trình Hội nghị: 

* Tiêu đề hội nghị:  

ĐẢNG ỦY – HĐND – UBND – UBMTTQ XÃ TÂN KỲ 

GIAO LƯU GẶP MẶT DOANH NHÂN, DOANH NGHIỆP  

NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM  

Tân Kỳ, ngày 12/10/2025 

* Chương trình: 

- Đón tiếp đại biểu;  

- Văn nghệ chào mừng; 

- Phát biểu chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam; 

- Chiếu phóng sự về những đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp cho sự 

phát triển kinh tế - xã hội. 

- Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội sau 3 tháng thực hiện mô hình 

chính quyền địa phương 2 cấp, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới. 



- Ý kiến phát biểu, chia sẻ kinh nghiệm của các doanh nhân; trao đổi những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình sản xuất, kinh doanh, quá trình thực hiện 

các thủ tục hành chính (dự kiến 03 ý kiến) 

- Tiếp thu, giải đáp các ý kiến, đề xuất của các doanh nhân (nếu có). 

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy và bế mạc hội nghị. 

- Tiệc chiêu đãi. 

VI. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Kinh tế 

Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng 

thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn lập danh sách đại biểu (Đại biểu xã, thôn; 

đại biểu doanh nhân trên địa bàn và con em Tân Kỳ sản xuất, kinh doanh thành 

đạt trên mọi miền Tổ quốc và ở nước ngoài); chuẩn bị các điều kiện để tổ chức 

buổi gặp mặt (dự toán kinh phí, xây dựng chương trình buổi gặp mặt; đón tiếp 

khách mời...); phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND xã tham mưu cho UBND 

xã phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng tập thể, cá nhân thực hiện chương trình. 

2. Văn phòng HĐND-UBND xã 

- Tham mưu UBND xã chương trình giao lưu gặp mặt, xây dựng kịch bản 

chi tiết điều hành chương trình; các bài phát biểu bế mạc của lãnh đạo UBND xã. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế lập danh sách khách mời, tham mưu giấy 

mời, gửi giấy mời; chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, công tác phục vụ buổi 

gặp mặt, tiệc chiêu đãi (tổ chức tại Nhà đa năng Trường THCS Tân Kỳ). 

3. Phòng Văn hoá – Xã hội 

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông và các 

đơn vị liên quan chuẩn bị chương trình nghệ thuật chào mừng (thời lượng khoảng 

20- 30 phút). 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Tổ chức tuyên truyền kế hoach này trên các nền tảng truyền thông. 

- Chủ trì tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng; xây dựng phóng sự truyền 

hình về sự phát triển, đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp vào quá trình phát triển 

kinh tế - xã hội để phát tại hội nghị (Thời lượng khoảng 15 – 20 phút) hoàn thành 

trước ngày 08/10/2025. 

- Tuyên truyền, đưa tin trước, trong và sau hội nghị. 

5. Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt 

trận thôn 

Chủ trì lập danh sách chủ các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn thôn; 

doanh nhân là con em của địa phương sản xuất, kinh doanh thành đạt trong và 

ngoài nước (Thời gian lập danh sách hoàn thành trước ngày 03/10/2025) gửi về 

Phòng Kinh tế tổng hợp, rà soát để lập danh sách chính thức; phối hợp với Văn 

phòng HĐND-UBND xã gửi giấy mời và điện mời khách. 

6. Đề nghị các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, UBMTTQ; 



 Trưởng các tổ chức đoàn thể, lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc 

Đảng ủy, HĐND, UBND xã tham gia đón tiếp khách thể hiện tinh thần trân 

trọng, mến khách. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao lưu gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân 

Việt Nam 13/10/2025, UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan 

nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- UBND Thành phố (để báo cáo); 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ, các đoàn thể Chính trị - xã hội; 

- Trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp; 

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn; 

- Lưu: VT.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Cương 
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